Stadtsportverband Siegen e.V.



AUFNAHMEANTRAG

Hiermit stellt der u.g. Verein einen Antrag, zwecks Aufnahme in den Stadtsportverband Siegen e.V. (SSV Siegen). Gemäß der Satzung des SSV Siegen ist die Voraussetzung zur Aufnahme als ordentliches Mitglied in den SSV Siegen, dass der Verein, a.) die Anerkennung der Gemeinnützigkeit wegen der Förderung des Sports im Sinne des Abschnitts "Steuerbegünstigte Zwecke" der Abgabenverordnung, b.) die Zugehörigkeit zu einer Mitgliedsorganisation des LSB NRW e.V., c.) die Zuordnung einer Vereinskennziffer durch den LSB NRW e.V., d.) dass der Sitz des aufzunehmenden Vereins im Stadtgebiet Siegen liegt, nachweist bzw. erfüllt. Mit der Aufnahme erkennt der Verein die Satzung des Stadtsportverbandes Siegen e. V. und die unter a.) bis d.) genannten Bedingungen an und bestätigt diese durch die Unterschrift. Die Satzung ist im Internet einsehbar.

Vereinsname:			
LSB-Nr.:			
Angebotene Sportarten:			
Vereinsanschrift nach BGB §26:			
1. Vorsitzender nach BGB §26 (Name, Vorname):	- <u></u>		
Straße:			
Postleitzahl, Ort:			
E-Mail-Adresse:			
Internetadresse:			
Datum, Unterschrift (1. Vorsitzender) Bankeinzugsermächtigung		Vereinsstempel	
Hiermit erklärt der Verein sich b	ois auf Widerruf da gliedsbeitrag, der v	amit einverstanden, daß der Stadtsportverband Siege von der Mitgliederversammlung beschlossen wird, vor assen kann.	
Konto-Nr.:			
BLZ:			
Bankname:			
Kontoinhaber:			
Datum, Unterschrift (1. Vorsitze	ender)	Unterschrift des Kontobevollmächtigten	

Der Aufnahmeantrag ist an den SSV Siegen zurückzusenden. Danach entscheidet der Vorstand des SSV Siegen in seiner Vorstandsitzung über die Aufnahme des Vereins in den SSV Siegen. Die Aufnahme oder auch Ablehnung wird dem Verein schriftlich mitgeteilt.